tum contra eos dirigitur, qui negant *Verbum in mundum venisse et in Virgine habitasse*; itaque ad scripta illa polemica pertinere videtur, quibus Nestoriani impetebantur saeculo V et VI; aetas autem "Capituli" accurate definiri nequit, cum nullum indicium chronologicum exhibeat. Citatum unicum ex Is. 9 § 6 allegatum cum nulla translatione convenit; lectio : ملک ملکة ملکة in sola translatione Syrohexaplari reperitur, sed reliqua prorsus differunt, ita ut nequeat dici "Capitulum" versione hac posterius esse. Ex Evangelii citatur :

1. M 1 § 23 sub nomine Isaiae, reapse autem in forma illa, qua citatum in Ev. reperitur.

phetis dictum est: *Tu confregisti capita draconum?* — Mar Abbae, discipuli S. Ephraemi. Ex expositione Psalmi: *Deus quare oblitus es mei* (Ps. 74). Tu in fortitudine tua dividisti maria et confregisti capita Aegyptiorum et concussisti capita pharaonis in medio marium, et non solum hoc fecisti ei, etiam in cibum, hoc est in praedam dedisti eum populo tuo forti (v. 12 sq.) ».

وَلَمْ يَرَهُ إِلَّا بِالْمَكْانِ الْمُعْدِيِّ وَالْمُنْتَهَىِّ إِذَا دَعَاهُمْ "Ecce virgo concipiet et pariet filium et vocabitis nomen eius Emmanuel, quod interpretatur: Deus noster nobiscum".

[*o:lo:lo*] lectio ignota. Ss [*o:re:ro*]; Sc Sp [*lo:An:o*].

“Per Prophetam dixit Ecce virgo concipiet et pariet filium et vocabunt nomen eius Emmanuel, quod est, cum interpretatur: nobiscum Deus noster”. At tamen verba Philoxeni: cum interpretatur origine tenus in textu T defuere. Testis est Af, qui ait (p. 340 ed. Wright = 17, 9 Patr. Syr.), “Isaias porro dixit: Ecce virgo concipiet et pariet et vocabitur nomen eius Emmanuel quod est: Deus noster nobiscum”. Sed ne quis existimet Af^{em} textum arbitrarie mutare, alium addo textum ex officio Iacobitico Add. 14. 503 fol. 14 v^o exscriptum, ubi lectiones omnino similes deprehenduntur. “Isaias annuntiavit dixitque docens sua prophetia: Ecce Virgo concipiet, pariet filium ex Spiritu et vocabunt nomen eius Emmanuel, quod est: nobiscum Deus noster”. Hinc liquet lectionem “quod est”, antiquissimam esse, reliquas vero: (Ss Sc Sp) et (Philox. et textus a nobis editus) correcturas esse e textu graeco repetendas, cum ipsa lectio (Af et Brev.) manifesto ex ὅ ἐστιν [om. μεθερμηνευόμενον] orta sit.

~~ex~~ [] = Ss Sc Af unde etiam liquet citatum nostrum ex textibus perantiquis desumptum esse.

Citatum harmonisticum λ 1 § 30 cum M 1 § 21 connexo. Cum Sc et Ss desint, textus noster cum Sp tantum comparari potest.

Digitized by srujanika@gmail.com